[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 217/2021
Para que se Seja Oficiado  um pedido de policiamento intensivo 24 horas, na zona do porto seco até o acesso a aduana, à Polícia Rodoviária, Brigada Militar, e a Romu, para dar mais segurança aos caminhoneiros, que  tem suas cargas e caixas de mantimentos arrombadas neste trajeto.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O  Ver Egidio Carvalho, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência com pedido de policiamento intensivo 24 horas, na zona do porto seco, até o acesso a aduana, à Polícia Rodoviária, Brigada Militar e a Romu, para dar mais segurança aos caminhoneiros, que  tem suas cargas e caixas de mantimentos arrombadas neste trajeto, também um estudo de implantação de um posto avançado dos  órgãos de segurança neste local.
JUSTIFICATIVA
Devido  ao grande  número de caminhões esta acontecendo inúmeras, ocorrencias neste trajeto e mesmo estacionado  os motoristas  são alvos fáceis aos marginais.
Uruguaiana, 12 de julho de 2021.
Ver. Egido Carvalho
Bancada dos Progressistas...
xxx/cmu/gabXXX